PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

DECRETO MUNICIPAL Nº 157 DE 3 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração de servidores públicos contratados para atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público nos termos da Lei nº. 2.917,

de 23 de fevereiro de 2023, lotados na Secretaria Municipal de Educação de São

Domingos do Araguaia – Estado do Pará.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica Municipal.

Considerando que compete privativamente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, dispor sobre a organização e o

funcionamento da Administração Pública Municipal, nos termos do inciso VIII, do art. 52 da Lei Orgânica do Município

de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará.

DECRETA:

Art. 1º Ficam rescindidos os contratos temporários de excepcional interesse público dos servidores lotados na Secretaria

Municipal de Educação de São Domingos do Araguaia, ocupantes do cargo de Monitor de Transporte Escolar, aqui

indicados:

1. Antonia Conceição de Souza Silva

2. Daniela Rodrigues Pacheco

3. Divina Lima de Souza

4. Edilene Ribeiro da Silva

5. Franciele Martins de Lima

6. Jessica Elaine Pereira da Silva

7. Kaline da Silva Paz

8. Katiane Barbosa de Araujo

9. Maria Veronica Falcao Ferreira da C.

10. Nara Shayanne Ventura Farias

11. Rosa Esterfane de Oliveira Rodrigues

12. Vanessa Barbosa Gomes

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em sentido contrário.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia, 3 de julho de 2023.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADO EM 3 DE JULHO DE 2023

		2023-07-03T17:30:44-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287